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NB: Suggerimenti per lôinstallazione 
 

¶ Una volta installata, occorre assicurarsi che la barriera sia perfettamente chiusa attraverso i propri 

coperchi a tenuta stagna. 

¶ Utilizzare i pressa-cavo in dotazione per lôingresso inferiore dei cavi. Il mancato utilizzo di accessori 

idonei fa decadere il grado di protezione (IP). 

¶ Assicurarsi che tra i sensori non vi siano ostacoli di alcun tipo. 

¶ Se possibile evitare di installare la barriera ricevitrice in una posizione in cui possa essere irraggiata dal 

sole, allôalba o al tramonto. 

¶ Evitare di installare gruppi di barriere in modo che i dispositivi di trasmissione possono interferire con 

più di un dispositivo di ricezione, per cui è utile collocare i dispositivi a coppie di trasmettitori e coppie 

di ricevitori. 

¶ Evitare di installare i ricevitori in prossimità di fotocellule. 

 

  



 

POLITEC s.r.l. | Manuale Sandor QUAD-ESA SMA ï Ver. 2.8 3 
 

1. ELENCO COMPONENTI PRINCIPALI  
 

 

 

 

 

 

  

N° 
Parte  

Descrizione  

1 Barra in alluminio 

2 Coperchio IR 

3 Tappi di chiusura 

4 
Gruppo Ottica 

ricevitore/trasmettitore  

5 
Morsettiera ingresso 

cavi per scheda madre 

6 Scheda Madre 

1 

2 

3 

4 

5 

6 
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2. ESEMPI DI MONTAGGIO  
   

Montaggio  

a palo con 

staffe 

SAN/PL 

Montaggio a  

parete con 

staffe 

SAN/SD 

Montaggio a  

parete con 

staffe 

SAN/PL 
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MONTAGGIO CON STAFFE  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N.B.:  ¯ consigliato lôutilizzo delle staffe SAN/PL a parete quando si effettua la protezione di varchi 

(finestre, porte, é) lungo la parete, onde evitare piccoli ostacoli (cerniere, bordi dei davanzali, é) 

che potrebbero trovarsi tra i raggi creando unôattenuazione del segnale. 

 

N.B.:  Per il fissaggio utilizzare le staffe dedicate. 

ATTENZIONE: in caso di foratura del profilo di alluminio la garanzia del prodotto decade 

Inserimento staffa 

sul retro 

A parete con 

SAN/PL 

A palo con 

SAN/PL 

Diametro del palo 

max 48 mm 

 

A parete con 

SAN/SD 
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3. ESEMPI DI INSTALLAZIONE  
 

Per unôinstallazione a controllo di perimetro posizionare le barriere come indicato: 

 

 

 

 

 

 
 

 

Per unôinstallazione di barriere sovrapposte posizionare le barriere cos³ come in figura: 

 
  

TX 

RX 

RX 

TX 
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4. CAVI E CA BLAGGI  
 

Il cablaggio richiede di SEPARARE il cavo dellôalimentazione 12Vcc (ex. 2x0.5 + Nx0.22), dal cavo di 

alimentazione dei riscaldatori 24Vac (ex. 2x0.75) per impedire lôimmissione di disturbi della tensione alternata 

sulla barriera. 

 

N.B. è necessario schermare assolutamente il cavo che fornisce lôalimentazione 12 Vcc e porre a massa la 

calza metallica. 

 
Il dimensionamento dei cavi dipende dal consumo delle colonne e dalla resistenza del cavo stesso in funzione 

delle distanze in gioco. 

 

In tabella vengono illustrate le sezioni dei cavi e le relative distanze per cu si garantiscono prestazioni ottimali 

utilizzando lôalimentatore LAR22 (12Vcc-2,5A / 24Vac-300W) e una barriera SANDOR QUAD-ESA. 

 

SEZIONE CONDUTTORE 
ALIMENTAZIONE SCHEDE 

 TIPICA 12Vcc 

ALIMENTAZIONE 
RISCALDATORI 
TIPICA 24Vac 

0,5 mm² 165 m 35 m 
0,75 mm² 245 m 50 m 
1,5 mm² 490 m 100 m 
2,5 mm² 820 m 165 m 
4 mm² 1310 m 265 m 
6 mm² 1975 m 400 m 

 

Il LAR22 può alimentare fino a 6 barriere QUAD. 

Il contenitore del LAR22 è metallico, dovrà quindi essere posizionato allôinterno di un locale o inserito in un 

contenitore a tenuta stagna in caso di utilizzo esterno. 

Nel contenitore può essere alloggiata una batteria fino a 18Ah. 

 

In alternativa ¯ possibile utilizzare lôalimentatore LAR18 (12Vcc-0,9A / 24Vac-60W) per alimentare una 

singola barriera QUAD. 

Lôalimentatore ¯ custodito in contenitore PVC e pu¸ raggiungere il grado di protezione IP68 se vengono 

realizzate le muffole con adeguati prodotti in commercio. 

Il LAR18 può essere abbinato alla batteria LARB4 alloggiata in contenitore PVC come LAR18. 
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COLLEGAMENTO E CONFIGURAZIONE DEI 

RISCALDATORI 
 

Lôalimentazione dei riscaldatori può essere configurata su 24V o su 12V riposizionando i jumper sulla scheda 

madre RX e TX e su ciascunôottica come in figura. 

 
 

 

   

24V 

SCHEDA 

OTTICA 

12V 

24V 

SCHEDA 

MADRE 

12V 
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5. CONFIGURAZIONE OTTICHE  
 

OTTICA TRASMETTITORE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIP numero 7 in ON si ha  lôaccensione del LED di alimentazione si verifica il funzionamento dellôottica..  

Lôalimentazione dei riscaldatori ¯ impostata di default a 24V; ¯ possibile utilizzare 12V cambiando la 

configurazione del jumper (SW4).La tensione può essere sia AC che DC. 

NB: I settaggi relativi agli indirizzamenti sono già impostati di Default. 

  

 1 2 3 4 5 6 7   1 2 3 4 5 6 

TX1 
                           

                           
               

TX2                            

                           
               

TX3 
                           

                           
               

TX4 
                           

                           
               

TX5 
              

              
               

TX6 
              

              

24V 

12V 

TAMPER 

LED 

ALIMENTAZIONE  

ALIMENTAZIONE 

RISCALDATORI  

Versione ESA 
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OTTICA RICEVITORE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 2 3 4 5 6 7   1 2 3 4 5 6 

RX1 
                           

                           
               

RX2                            

                           
               

RX3 
                           

                           
               

RX4 
                           

                           
               

RX5 
              

              
               

RX6 
              

              

 

 

DIP numero 7 in ON si ha  lôaccensione del LED di alimentazione si verifica il funzionamento dellôottica..  

Lôalimentazione dei riscaldatori ¯ impostata di default a 24V; è possibile utilizzare 12V cambiando la 

configurazione del jumper (SW4). 

La tensione può essere sia AC che DC. 

Nel ponticello J4 si legge il valore del segnale espresso in Volt. 

NB: I settaggi relativi agli indirizzamenti sono già impostati di Default. 

  

12V 

ALIMENTAZIONE 

RISCALDATORI  

SEGNALE DI TESTER 

LED SEGNALE 

DEBOLE 

TAMPER  

12V 

Versione ESA 


